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Pani 
Bożenna Ulewicz 
Radna Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 
 

 
Szanowna Pani Radna, 

    W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 4 maja 2022 roku w sprawie 

informacji Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

dotyczących konieczności zwrotu należności wraz z odsetkami, wydatkowanych 

przez podmioty na realizację projektów w ramach RPO WiM 2014-2020 uprzejmie 

informuję, iż kwoty zwrotu środków należne od Beneficjentów RPO WiM na lata 

2014-2020 są określane w indywidualnych decyzjach administracyjnych 

przedkładanych przez Departament Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Kwota przypadająca do zwrotu ujmowana w treści wydawanej decyzji 

administracyjnej nie jest uzależniona od wartości projektu. Jej wysokość zależy od 

nałożonej korekty finansowej w wyniku stwierdzonych nieprawidłowości w projekcie  

i uznania poszczególnych wydatków za niekwalifikowalne. 

   Odnosząc się do kwestii dotyczącej podawania kwoty należnej do zwrotu wraz  

z odsetkami wg. stanu na dany miesiąc, należy wskazać, że zgodnie z art. 207 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, który stanowi podstawę 

prawną dochodzenia zwrotu środków, odsetki są naliczane od dnia wypłaty środków 

do dnia ich zwrotu. Zatem z uwagi na fakt, że wartość odsetek uzależniona jest od 

daty uregulowania należności przez zobowiązanego, odsetki dochodzone w decyzji 

zwrotowej nie podlegają kapitalizacji. 

   W sprawie kosztów obsługi prawnej toczących się postępowań należy wyjaśnić, 

że postępowania administracyjne prowadzone są przez pracowników 

merytorycznych Departamentu, którzy sporządzają m.in. projekty decyzji 

administracyjnych. Z kolei na etapie sądowym sprawy prowadzone są przez radców 

prawnych zatrudnionych w Departamencie Prawnym tut. Urzędu. Zatem nie 

występują koszty zewnętrznej obsługi prawnej w przedmiotowych postępowaniach. 

 

Poniżej przedstawiam zestawienie kwot do zwrotu z podziałem na osie 

priorytetowe i liczbę Beneficjentów w ramach perspektywy 2014-2020: 

Lp. Oś priorytetowa 
Liczba 

Beneficjentów 
Kwota do zwrotu  

1. 
I Inteligentna gospodarka Warmii i 

Mazur 
7 6 244 412,01 zł 

2 II Kadry dla gospodarki 3 748 722,64 zł 

3. III Cyfrowy region 1 72 335,08 zł 



 
Urząd Marszałkowski  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

10-562 Olsztyn 
ul. Emilii Plater 1 

 

T: +48 89 521 91 00 
F: +48 89 521 91 09 
E:  marszalek@warmia.mazury.pl 
W:  www.warmia.mazury.pl 

 

Certyfikat Systemu 
Zarządzania Jakością 
ISO 9001:2015 
Nr 388/2006 

4. V Efektywność energetyczna 5 9 149 498,34 zł 

5. VI Kultura i dziedzictwo 1 857 551,84 zł 

6. X Regionalny Rynek Pracy 1 1 102 325,85 zł 

7. XI Włączenie społeczne 11 6 956 582,30 zł  

 

    W kwestii ewentualnego obciążenia budżetu Województwa kosztami 

niezwróconych przez Beneficjentów środków wskazać należy, że w celu 

zabezpieczenia ewentualnych roszczeń wynikających z umowy o dofinansowanie, 

każdy Beneficjent RPO WiM na lata 2014-2020 ustanowił zabezpieczenie 

prawidłowej realizacji umowy. W przypadku zaistnienia nieprawidłowości w realizacji 

projektu, Instytucja Zarządzająca (dalej: IZ) odzyskuje środki m.in. z ustanowionych 

przez Beneficjenta zabezpieczeń, co służy skutecznej windykacji. 

   Ponadto należy dodać, że odzyskiwanie należności z tytułu zwrotu środków 

unijnych jest obowiązkiem IZ, a niewywiązanie się z niego mogłoby spowodować 

niekorzystne skutki finansowe na etapie zamykania programu operacyjnego. 

Wyczerpanie ścieżki odzyskiwania środków (w tym kierowanie spraw do egzekucji 

administracyjnej bądź sądowej) jest jednym z warunków koniecznych do rozliczenia 

programu z Komisją Europejską. Ponadto odstąpienie od odzyskiwania należności 

mogłoby zostać zakwalifikowane jako naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

Tym samym IZ zobowiązana jest do podejmowania wszystkich możliwych  

i dopuszczonych przepisami prawa krajowego czynności zmierzających do 

odzyskania należności, aż do wyczerpania środków wynikających z procedur 

windykacyjnych. 

   Co do liczby wydawanych przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

decyzji zwrotowych, wyjaśnienia wymaga, że postępowanie administracyjne  

w przedmiocie zwrotu środków jest dwuinstancyjne. Od decyzji wydanej w I instancji 

przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w przedmiocie zwrotu środków 

unijnych przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy do IZ. Zatem IZ 

wydaje również decyzję jako organ II instancji. Z tych przyczyn, co do zasady, 

sprawa danego Beneficjenta może być dwukrotnie rozpatrywana przez Zarząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Ponadto w przypadku uchylenia decyzji 

zwrotowej przez sąd, IZ rozpatruje ponownie sprawę, w następstwie czego wydaje 

kolejną decyzję administracyjną dotyczącą tego samego Beneficjenta. Z powyższego 

wynika, iż w tej samej sprawie IZ może orzekać nawet kilkakrotnie, co z kolei 

wywołuje mylne wyobrażenie odnośnie skali spraw zwrotowych oraz liczby 

Beneficjentów zobowiązanych do zwrotu środków. 

 

   W odpowiedzi na interpelację dotyczącą kosztów poniesionych przez Teatr  

im. Stefana Jaracza w latach 2018-2022 z tytułu bieżącej obsługi prawnej, obsługi 

prawnej  wynikającej  z toczących się spraw sądowych, przegranych spraw 

sądowych (ugody odszkodowania), rozwiązanych umów z pracownikami 

teatru,  roszczeń pracowników kontraktowych i pozaetatowych oraz innych roszczeń 

informuję, że zgodnie z danymi otrzymanymi w dniu 16 maja 2022 roku z Teatru, 
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koszty instytucji poniesione na poszczególne kategorie przedstawiają się 

następująco: 

 

 Koszty bieżącej obsługi prawnej – 428 959,38 zł 

 Koszty obsługi prawnej wynikającej z toczących się spraw sądowych – 0,00 zł 

 Koszty obsługi prawnej wynikające z przegranych spraw sądowych – 0,00 zł 

 Koszty wynikające z tytułu wypłaconych ugód zw. ze sprawami pracowniczymi 

– 30 598,62 zł 

 Koszty wynikające z tytułu wypłaconych odszkodowań zw. ze sprawami 

pracowniczymi – 15 390,29 zł 

 Koszty wynikające z tytułu roszczeń/odpraw z powodu rozwiązania umów  

z pracownikami Teatru – 0,00 zł 

 Koszty wynikające z konieczności realizacji roszczeń/odpraw dla pracowników 

kontraktowych i pozaetatowych – 5 197,00 zł 

 Koszty wynikające z innych roszczeń – 0,00 zł 

 

Ponadto koszty wynikające z postępowania sądowego wytoczonego z powództwa 

Pana mecenasa (…) (105 000 zł) nie stanowią w chwili obecnej kosztu dla Teatru  

z uwagi na fakt, że postępowanie w powyższej sprawie jeszcze się nie zakończyło, 

ponieważ Teatr złożył w dniu 19.11.2021 roku apelację do nieprawomocnego 

wyroku. Termin rozprawy apelacyjnej nie został jeszcze wyznaczony.  

 

Z poważaniem 
 

     Z upoważnienia Marszałka Województwa    
                            Warmińsko-Mazurskiego 
 
                                         Marcin Kuchciński 
                                Wicemarszałek 
 


